

РІЧНИЙ ЗВІТ ВБО

«ІНІЦІАТИВА ЗАРАДИ ЖИТТЯ»



Ініціатива Заради Життя
всеукраїнська благодійна організація

2013



Шановні читачі!

Цього року нашій організації виповнилося не багато, не мало - майже 3 роки. Дитина в цей час тільки всьому починає вчитися, пізнавати світ. Ми ж можемо з гордістю сказати, що на даний час ми зміцнили і багато чого досягли.

За 2013 рік ВБО «Ініціатива заради життя» працювала зі спільнотами, уразливими до ВІЛ, у 9 областях України та у 3-х районах Миколаївської області. Діяльність була спрямована на зміцнення систем спільнот уразливих до ВІЛ груп населення в Україні. Робота проводилась, як зі спільнотою, так і з місцевими органами виконавчої влади. Приємно відзначати позитивні зміни, які відбулись у спільнотах (дуже часто слово «спільнота»). Це уміння застосовувати отримані знання та навички у відстоюванні своїх прав, уміння поєднати свої зусилля для вирішення проблем, можливість будувати діалог із особами, відповідальними за вирішення проблеми ВІЛ/СНІДу, інших соціально небезпечних хвороб. Також ми продовжуємо працювати з напрямку впровадження стратегії безперервності лікування для засуджених, що звільняються з діагнозом «туберкульоз». Всі хворі на туберкульоз, які звільнилися із виправних установ і обрали своїми місцем проживання Миколаївську область, взяли на облік, та продовжують лікування у медичних закладах цивільного сектору після звільнення. Це наш успіх!

Протягом 2013 року ВБО «Ініціатива заради життя» розширила партнерські зв'язки з громадськими та державними організаціями в Україні. Це дало нам змогу укріпити організаційну спроможність, відчувати всебічну підтримку нашої діяльності. Ми висловлюємо вдячність друзям і партнерам, співпраця з якими дала змогу реалізовувати соціально корисні проекти!

Досягнувши успіхів і значущих результатів, ми плануємо розвиватися і продовжувати свою діяльність далі.

*З найкращими побажаннями,
колектив ВБО «Ініціатива заради життя»*

Зміст

Історія організації ВБО «Ініціатива заради життя»: місія, мета, завдання, програми діяльності	4
Програми діяльності ВБО «Ініціатива заради життя» у 2013 році:	
Програма укріплення систем спільнот уразливих до ВІЛ груп населення в Україні. Проект «Разом до спільної мети», за підтримки Мережі Людей, які живуть з ВІЛ	5
Програма впровадження стратегії безперервності лікування засуджених, звільнених з діагнозом «туберкульоз» в Миколаївській області. Проект «Туберкульоз prison NET.UA», за підтримки ВБФ «Коаліція ВІЛ-сервісних організацій»	10
Програма розширення доступу уразливих груп населення до тестування на ВІЛ з використанням швидких тестів в Миколаєві та районах Миколаївської області. Проект забезпечення швидкими тестами на ВІЛ - інфекцію в м. Миколаєві та районах Миколаївської області, за підтримки МБФ «Фонд Вільяма Дж. Клінтона» ..	15
Фінансова діяльність за 2013 рік	16
Наші партнери, донори	16
Відгуки партнерів та клієнтів	18
Глосарій	22
Наші контакти	24

Історія створення ВБО «Ініціатива заради життя»

Всеукраїнська благодійна організація «Ініціатива заради життя» створена в 2011 році, як об'єднання організацій, що працюють у сфері ВІЛ-сервісу. Основний засновник організації - Миколаївській обласний громадський молодіжний рух «Пенітенціарна ініціатива». В заснуванні ВБО «Ініціатива заради життя» так само взяли участь організації та фахівці, які багато років співпрацюють з «Пенітенціарною ініціативою»: Ярослав Стрельников (БО «Варіант», Донецьк); Вікторія Скачко (БФ «Анти-СНІД», Луганськ); Костянтин Ключарьов (БФ «Парус», Харків); Леніана Чайка (БФ «Громадське здоров'я», Полтава); Ольга Безуська (ГО «За рівні права», Херсон); Зорян Кісь (ВБО «Точка опори», Київ) та інші.

МЕТА ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ - об'єднання зусиль неурядових організацій, громадян, направлених на здійснення благодійної діяльності, спрямованої на соціальний розвиток і поліпшення добробуту представників різних верств населення України.

Предмет діяльності - безкорислива діяльність в інтересах суспільства або окремих категорій осіб, яка не передбачає одержання прибутку від цієї діяльності, відповідно до мети та завдань, визначених Статутом Організації та законодавством України.

ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ:



Програма укріплення систем спільнот уразливих до ВІЛ груп населення в Україні

Особлива увага програми сфокусована на таких уразливих групах (УГ), як споживачі ін'єкційних наркотиків (СІН), працівники комерційного сексу (ПКС), чоловіки, що мають секс з чоловіками (ЧСЧ), ЛГБТ-спільнота, люди які живуть з ВІЛ (ЛЖВ), учасники замісної терапії (учасники ЗПТ), колишні ув'язнені; а також фахівці, які працюють з «дітьми вулиці».

Проект «Разом до спільної мети!»

Фінансова та консультаційна підтримка:

ВБО «Всеукраїнська мережа ЛЖВ».

Географія проекту: на всеукраїнському рівні - м.м. Миколаїв, Херсон, Дніпропетровськ, Донецьк, Луганськ, Запоріжжя, Одеса, Харків, Полтава ; на регіональному рівні - Миколаївська область .

Мета – розвиток і укріплення систем об'єднань громадян, яких найбільш торкнулася проблема ВІЛ/СНІДу (включаючи осіб, які живуть з ВІЛ) з метою їх безпосередньої участі у формуванні ефективної відповіді на епідемію ВІЛ/СНІД в Україні.

Робота ведеться на національному та регіональному рівні:

ПАРТНЕРИ ЗА НАЦІОНАЛЬНИМ НАПРЯМОМ

- м. Херсон – Інформаційно - освітній центр «За рівні права»
- м. Дніпропетровськ - Громадська організація «Дорога життя Дніпро»
- м. Донецьк - Громадська організація СОЮЗ «АМІКУС»
- м. Луганськ – Благодійний фонд «Анти-СНІД»
- м. Запоріжжя - Благодійний фонд «Надія»
- м. Миколаїв – Громадський рух «Пенітенціарна ініціатива»
- м. Одеса - Південноукраїнський Центр «Здоров'я. Жінка. Довголіття»
- м. Харків - Благодійний фонд «Парус»
- м. Полтава - Благодійний фонд «Громадське здоров'я»



Заходи за напрямком:

- ▶ Здійснені візити технічної підтримки для покращення функціонування та налагодження роботи в регіонах;
- ▶ Представники УГ залучені до роботи над оцінкою і розробкою Національної концепції та регіональних програм з профілактики та лікування ВІЛ/СНІД;
- ▶ Представники УГ залучені до роботи міських та обласних Координаційних рад з питань протидії туберкульозу та ВІЛ/СНІДу.
- ▶ Організовані та проведені адвокаційні заходи лідерами спільнот, спрямовані на розв'язання кризової ситуації, актуальної саме для конкретного регіону.
- ▶ Організація та проведення акцій в регіонах, присвячених Дню солідарності з ЛЖВ та Дню пам'яті людей, як померли від СНІДу

РЕГІОНАЛЬНИЙ НАПРЯМ

Для реалізації проекту були відібрані 7 регіонів Миколаївської області:

- Первомайський
- Очаківський
- Южноукраїнський
- Веселиновський
- Вознесенський
- Новоодеський
- Арбузинський



Заходи за напрямком:

- ▶ Завдяки проведеним адвокаційним заходам (робочі зустрічі, технічні візити, листи до осіб, які приймають рішення,) підвищилася мотивація представників спільноти Веселинівського району до пошуку шляхів з питання створення сайту ЗПТ у районі.
- ▶ Здійснені візити технічної підтримки для покращення функціонування та налагодження роботи в районах;
- ▶ Участь в роботі місцевих координаційних рад з питань протидії туберкульозу та ВІЛ/СНІДу у м.м. Очакові, Первомайську, Вознесенську та смт. Веселиново Миколаївської області
- ▶ Проведені акції, присвячені Дню солідарності з людьми, які живуть з ВІЛ, та Дню пам'яті людей, як померли від СНІДу у м. м. Вознесенську, Первомайську, Очакові, смт. Веселиново.

КІЛЬКІСНІ РЕЗУЛЬТАТИ ЗА 2013 РІК

Національний напрямок

- Участь представників спільнот в роботі місцевих координаційних рад з питань протидії туберкульозу та ВІЛ/СНІДу – 24 виступи;
- Представники спільнот, які залучені до розробки/перегляду/оцінки національних/регіональних програм з ВІЛ/СНІДу – 43 особи;

- Кількість візитів технічної підтримки в регіони – 31 візит;
- Робочі зустрічі у регіонах з лідерами спільноти – 216 зустрічей;
- Проведення фокус-груп серед спільнот уразових до ВІЛ – 28 груп;
- Проведення навчального тренінгу – прийняла участь 21 особа;
- Проведення літнього табору з мобілізації спільнот – прийняли участь 29 осіб;
- Проведення підсумкової робочої зустрічі для регіональних координаторів і лідерів – прийняли участь 30 осіб;
- Проведення додаткового навчального тренінгу – прийняло участь 16 осіб;
- Проведення «круглих столів» – 12 «круглих столів»
- Проведення акцій – 15 акцій

Регіональний напрям

- Робочі зустрічі у регіонах з лідерами спільноти ЛЖВ – 46 зустрічей;
- Участь представників спільнот в роботі місцевих координаційних рад з питань протидії туберкульозу та ВІЛ/СНІДу – 12 виступів;
- Візити технічної підтримки в регіони – 3 візити;
- Проведення навчального тренінгу – 10 осіб;
- Проведення акцій – 3 акції;
- Проведення «круглого столу» - 15 учасників, з них 8 представників спільноти ЛЖВ;
- Проведення семінару – 10 лідерів спільноти ЛЖВ;
- Проведені адвокаційні заходи: направлено листа до управління охорони здоров'я з питання дотримання лікарської таємниці, листа про створення сайту ЗПТ, проведена громадська експертиза діяльності обласної державної адміністрації з питань профілактики ВІЛ/СНІДу.



Системні зміни, досягнуті у рамках проекту:

- В м. Дніпропетровську спільнотою колишніх в'язнів створено Центр соціальної адаптації та ресоціалізації «Шанс заради життя» для чоловіків, що вийшли з місць позбавлення волі. Цілі діяльності Центру: сприяння ресоціалізації та адаптації в суспільстві колишніх засуджених через проведення комплексних заходів і соціальних послуг. Профілактика та сприяння у лікуванні соціально небезпечних інфекційних захворювань.
- В Луганській області 25 травня 2013 був виданий Наказ обласного департаменту охорони здоров'я «Про порядок виписки за рецептом препарату бупренорфіну гідрохлорід пацієнтам, які приймають ЗПТ», а 16 червня 2013 аналогічний наказ, що регламентує виписку препаратів ЗПТ за рецептом, був підписаний головним лікарем обласного наркодиспансеру.
- В м. Запоріжжі створена, за ініціативою спільноти ЗПТ, робоча група з ЗПТ при Координаційній Раді Запорізької ОДА.
- В м. Маріуполі завдяки координації спільних зусиль ВБО «Всеукраїнської мережі ЛЖВ», ВБО «Ініціатива заради життя» та ініціативи лідерів спільнот до складу Координаційної ради, МРГ та групи МІО були включені представники спільнот ЛЖВ, ПКС, СІН (3 особи), в Полтавській області два лідери увійшли до складу Координаційної ради (м. Лубни і м. Кременчук) та в м. Запоріжжі лідер спільноти ЗПТ ввійшов до складу КР.
- Сформовані команди навчених лідерів УГ в кожній області.
- Лідери спільнот, уразливих до ВІЛ, взяли активну участь у розробці пропозицій до Загальнонаціональної та регіональних цільових програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на 2014-2018 рр.
- Мобілізація, налагодження продуктивної комунікації між лідерами груп уразливих до ВІЛ-інфекції.
- У м. Херсоні сформована мультидисциплінарна команда (гінеколог, психолог, терапевт, дерматовенеролог) для надання якісних послуг і консультацій ЖСЖ;.
- В Миколаївській області досягнуто системних змін, запланованих проектом:

- Підібрані і навчені 4 справжні лідери спільнот у м. м. Первомайську, Очакові, Вознесенську, Веселинівському районі;
- Сформовані 4 самостійно функціонуючі органи самоуправління спільнот – ініціативні групи, які здатні і діють самостійно, надають послуги соціального супроводу, інформаційні, організовують і приймають участь у акціях, мають тісну співпрацю із центрами соціальних послуг для молоді, кабінетами «Довіри», медичними закладами;
- Чотири лідери увійшли до складу відповідних координаційних рад;
- Члени ініціативних груп взяли активну участь у аналізі виконання діючих програм протидії ВІЛ/СНІДу, наданні пропозицій до проектів програм на 2014 – 2018 роки, увійшли до складу робочих груп з напрацювання проектів програм;
- Завдяки адвокаційним заходам (робочій зустрічі, технічному візиту, листу до начальника обласного управління охорони здоров'я) підвищилася мотивація представників спільноти Веселинівського району до пошуку шляхів з питання створення сайту ЗПТ у районі.

Програма впровадження стратегії безперервності лікування засуджених, звільнених з діагнозом «туберкульоз» в Миколаївській області: ПРОЕКТ «ТУБЕРКУЛЁЗ PRISON NET.UA»

Фінансова та консультаційна підтримка: ВБФ «Коаліція ВІЛ-сервісних організацій» та Фонду Ріната Ахметова «Розвиток України». 3 жовтня



2013 по грудень 2013 підтримка Державної установи «Український центр контролю за соціально – небезпечними хворобами МОЗ України».

Географія проекту: Снігурівська виправа колонія №5 Миколаївської області, Миколаївська область, регіони України.

Мета проекту: розробка і впровадження стратегії безперервності лікування засуджених, звільнених з діагнозом «туберкульоз», включаючи формування прихильності до ТБ-терапії, індивідуальний соціальний супровід; організація всеукраїнської мережі партнерських організацій.

Задачі:

1. Розробити і впровадити в Миколаївській області найбільш ефективну модель роботи із засудженими, які хворіли або хворіють на туберкульоз.
2. Побудувати стійке міжсекторальне партнерство, як міжобласне, так і на території області, що забезпечить безперервність лікування для звільнених засуджених.
3. Підвищити рівень обізнаності та знизити ризик повторного інфікування ТБ в групі засуджених, які звільняються з місць позбавлення волі, шляхом формування у них прихильності до лікування та надання комплексної медико-соціальної та юридичної допомоги.

Задля досягнення мети проекту ми:

1. Ініціювали укладення меморандуму про співпрацю і взаємопорозуміння в питаннях профілактики туберкульозу між службами та



громадськими організаціями, які надають соціальний супровід засудженим та звільненим з місць позбавлення волі (Обласний протитуберкульозний диспансер, Управління Державної пенітенціарної служби України в Миколаївській області, УМВС України в Миколаївській області, ВБО «Ініціатива заради життя», ВБО «Подолання», Миколаївська обласна організація «Червоний хрест»);

2. Уклали договори про співробітництво із Миколаївським обласним центром зайнятості і головним Управлінням праці та соціального захисту населення Миколаївської облдержадміністрації для забезпечення соціального супроводу звільнених;
3. Провели ряд робочих зустрічей із керівництвом Снігурівської ВК №5, обласного протитуберкульозного диспансеру, органами міліції та установами соціального захисту населення;
4. З метою підвищення рівня обізнаності в питаннях профілактики туберкульозу та формування прихильності до лікування в групі засуджених мультидисциплінарна команда проекту проводить тренінги, інформаційні заняття, надає індивідуальні та групові консультації психологів, юриста, медичних працівників, обласного фтизіатра;
5. Засуджені забезпечені різноманітною інформаційною літературою з питань профілактики туберкульозу, ВІЛ/СНІДу, захисту своїх прав та можливості звернутися за допомогою до організацій і установ, які зобов'язані надавати допомогу звільненим та хворим на туберкульоз;
6. Випущений інформаційний буклет «Довідник допомоги» для громадян, які хворіють на туберкульоз та звільняються зх. місць позбавлення волі

Результати:

Завдяки комплексному підходу до вирішення стратегічних задач напрямку діяльності, встановленню продуктивних робочих зв'язків із обласними протитуберкульозними диспансерами більшості регіонів України, обласними координаторами проекту «Зупинимо туберкульоз в Україні», ефективно побудованим ланцюжкам взаємодії ВБО «Ініціатива заради життя» із державними установами та з громадськими організаціями різних областей України, ми надали послуги проекту 435

засудженим Снігурівської колонії, сприяли доведенню до постановки на облік у протитуберкульозному закладі та продовженні лікування після звільнення 280 особам. Це більш 64 % наших клієнтів загалом по Україні. По Миколаївській області ..% клієнтів продовжують лікування у цивільному секторі після звільнення.

Кількісний звіт про заходи, проведені ВБО «Ініціатива заради життя», в Снігурівській виправній колонії №5 Миколаївської області за 2013 рік

Заходи	2013
Консультації психолога	44
Консультації соціального працівника	46
Консультації лікаря - фтизіатра	59
Консультації медичного працівника	177
Консультації юриста (колонії)	55
Консультації психолога (колонії)	283
Тренінги	13
Інформаційні заняття	13
Радіо/відео лекції	154
Гігієнічні набори (мило, шампуні)	325
Гігієнічні набори (зуб. паста, зуб. щітка)	125
Станки для гоління	115
Харчові набори	65
Інформаційні матеріали	60
Кількість клієнтів, охоплених заходами	209

Кількість клієнтів, які взяті на облік:

Загальна кіл-ть	Миколаїв	Інші міста України
	2013 р.	2013 р.
БК+	34	26
БК-	55	57

Проблеми:

- низький рівень обізнаності засуджених з питань профілактики та ризиків розвитку зазначеного захворювання,
- близько 60 % клієнтів проекту є мешканцями інших областей України. Незважаючи на наявність інформаційних угод, досить складно відстежити прибуття і постановку на облік іногородніх громадян у протитуберкульозному закладі інших областей,
- низька мотивація і зацікавленість клієнтів до свого здоров'я та лікування, спотворене сприйняття інформації, низька поінформованість про захворювання. У засуджених дуже багато міфів, щодо туберкульозу, яким вони вірять і які заважають у сприйнятті адекватної інформації.

Програма розширення доступу уразливих груп населення до тестування на ВІЛ з використанням швидких тестів в м. Миколаєві та районах Миколаївської області

Фінансова та консультаційна підтримка: МБФ «Фонд Вільяма Дж. Клінтона» та Інститут інфекційних захворювань ім. Л.В. Громашевського.

Географія проекту: м. Миколаїв (Миколаївський обласний протитуберкульозний диспансер та Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер, Миколаївський обласний наркологічний диспансер), Арбузинський, Братський, Єланецький, Кривоозерський, Новоодеський, Новобузький, Очаківський райони Миколаївської області.

Мета: Розширення доступу уразливих груп населення до тестування на ВІЛ з використанням швидких тестів.

Заходи:

1. Залучення ЛПЗ до проекту відбувається після попередньої підготовки персоналу на тренінгу, який провів МБФ «Фонд Вільяма Дж. Клінтона» спільно із Інститутом інфекційних захворювань ім. Л. В. Громашевського.



2. Забезпечення швидкими тестами та усіма необхідними для роботи матеріалами ЦРЛ в районах.
3. Тестування проводиться за алгоритмом, який затверджено Наказом МОЗ України від 21.12.2010 № 1141 «Про затвердження Порядку проведення тестування на ВІЛ - інфекцію та забезпечення якості досліджень».
4. Ведення первинної облікової документації щодо тестування на ВІЛ-інфекцію, інструкцій щодо їх заповнення.

Результати:

1. Протягом 2013 року 4122 людини в м. Миколаєві та районах області пройшли тестування швидким тестами на ВІЛ-інфекцію, з них 236 тестів були позитивними. Особам надано необхідний обсяг додаткових обстежень та допомога у постановці на облік в профільні заклади. 72-м особам показано лікування, яке отримано в повному обсязі.
2. Протягом року, за своєї ініціативи, до процесу обстеження населення за допомогою швидких тестів долучились два лікувальних заклади, а саме, Миколаївський обласний наркологічний диспансер та Новобузьська ЦРЛ.

2013

Ініціатива Життя

всеукраїнська благодійна організація



Джерела доходів організації 2013 (у грн.):

Кошти від благодійних та міжнародних організацій (залишок коштів на 31.12.12)	172165,59
Мережа ЛЖВ	630417,66
Коаліція ВІЛ-сервісних організацій	203387,66

ВИТРАТИ ОРГАНІЗАЦІЇ:

1.	Адміністративні витрати: оренда приміщення, оплата послуг зв'язку, канцелярські та банківські витрати, обслуговування орг. техніки	56275,29
2.	Закупівля обладнання для МПВ, районних філіалів та офісу (МФУ, факс, ноутбук, мобільний телефон, комп'ютер, 1С: Підприємство 8, розробка сайту, лампа- рецикулятор)	5001,00
3.	Проведення цільових заходів: «Туберкульоз prison net.UA»	151142,79
	Проведення цільових заходів: «Разом до спільної мети»	504557,87
4.	Внески по добровільному страхуванню	325,00
5.	Податки, внески, обов'язкові платежі	240812,96

Наші донори:



Фонд Ріната Ахметова

Розвиток України



ДУ "Український центр
контролю за соціально-хворобами
МОЗ України"



Всеукраїнська мережа людей, які живуть з ВІЛ/СНІД
All-Ukrainian network of people living with HIV/AIDS

04080, Україна, м. Київ, вул. Межигірська, 87-6. • E-mail: info@network.org.ua
тел.: (044) 467 7567; 467 7569 • факс: (044) 467 7566 • http://network.org.ua

Наші партнери:

1. Державна пенітенціарна служба України
2. ДУ «Український центр контролю за соціально небезпечними хворобами Міністерства охорони здоров'я України»
3. Управління Державної пенітенціарної служби України в Миколаївській області
4. Снігурівська виправна колонія №5
5. Миколаївський обласний протитуберкульозний диспансер
6. Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер
7. Миколаївський обласний центр зайнятості
8. Департамент праці та соціального захисту населення Миколаївської облдержадміністрації
9. Миколаївський обласний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді
10. Миколаївське відділення ВБО «Подолання»
11. Миколаївська обласна організація товариства Червоного Хреста України
12. Донецька область - Громадська організація СОЮЗ «АМІКУС»
13. Херсонська область - Інформаційно - освітній центр «За рівні права»
14. Миколаївська область - Громадський рух «Пенітенціарна ініціатива»
15. Одеська область - Південноукраїнський Центр «Здоров'я. Жінка. Довголіття»
16. Дніпропетровська область - Громадська організація «Дорога життя Дніпро»
17. Полтавська область - Благодійний фонд «Громадське здоров'я»
18. Харківська область - Благодійний фонд «Парус»
19. Луганська область - Благодійний фонд «Анті-СНІД»
20. Запорізька область - Благодійний фонд «Сподівання»
21. Арбузинська центральна районна лікарня
22. Братська центральна районна лікарня
23. Єланецька центральна районна лікарня
24. Кривоозерська центральна районна лікарня
25. Новоодеська центральна районна лікарня
26. Очаківська центральна районна лікарня

Відгуки:

«Хочу выразить Вам благодарность за плодотворное и интересное сотрудничество в рамках проекта «Вместе к общей цели!». Опыт координатора проекта, полученный мной за этот год, очень значимый. Я смогла наладить работу с представителями власти, занимающимися вопросами эпидемии ВИЧ/СПИД, познакомиться с опытом и результатами работы активистов из других регионов Украины. Благодаря разработанным тренингам мы смогли создать и обучить группу лидеров в г. Одессе. Предоставленный Вами учебный материал, был интересен и методологически подготовлен для подачи людям с разным базовым образованием. Все уроки сопровождались наглядными иллюстративными и видео материалами, а также модулями, которые могут использоваться в дальнейшем, за что все участники и участницы проекта выражают Вам огромную благодарность. Несмотря на то, что проект закончился, я поддерживаю отношения с теми, кто был к нему причастен, и всегда готова помочь в реализации идей, которые планируют реализовывать активисты и активистки. Еще раз благодарю Вас за сотрудничество!»

Региональный координатор в г. Одессе, Леонова Анна



«В ВИЧ-сервисе я работаю с 2006 года, был сотрудником нескольких организаций, принимал участие в реализации многих проектов по профилактике и лечению ВИЧ/СПИДа. На протяжении 6 лет, одним из самых актуальных вопросов, касающихся качественного решения проблем представителей уязвимых групп, был вопрос о самостоятельности представителей инициативных групп. Многие делали для уязвимых групп ВИЧ-сервисные организации, всячески старались им помогать и решать их проблемы. Но за все это время, не было более эффективного подхода к выявлению и решению проблем представителей уязвимых групп, как привлечение самих представителей УГ. Как бы ни старались организации, всегда были какие-то ограничения или рамки, мешающие развитию потенциала сообществ УГ.

Благодаря проекту «Вместе к общей цели», мы смогли предоставить лидерам УГ возможность развиваться, ориентируясь при этом на собственные взгляды, мировоззрение и приоритеты.

Главной ценностью проекта было то, что лидеры УГ могли чувствовать себя не клиентами организации, а полноценными, равноправными членами общества, к которым прислушиваются, чье мнение играет главную роль в решении их проблем.

В нашем городе мы давно принимали попытки организовать и мобилизовать сообщества, но не хватало ресурсов (материальных и временных) для организации этого процесса. Благодаря организации «Инициатива ради жизни» и проекту «Вместе к общей цели», нам удалось воплотить все то, чего раньше так старались добиться! Стало возможным техническое оснащение лидерских встреч, на которых они сами были не приглашенными, а приглашающими! Обучение дало возможность структурировать и упорядочить накопленный опыт, и применять его в своей деятельности как инициативных лидеров. Также благодаря обучению в рамках проекта многие лидеры стали более уверенными в себе, стали самостоятельно идти на контакт с госструктурами и ЛПУ и добиваться успеха в общении.

С этого времени, уже есть фундамент для более глубокого развития потенциала сообществ. И хотя еще не все лидеры на 100% готовы к самостоятельной деятельности, я считаю, что проект «Вместе к общей цели» сумел выполнить поставленную перед ним задачу!»

**Региональный координатор проекта
в Днепропетровской области, Валентин Вавилов**



«В проекте мы представляли сообщество ЗПТ/ПИН, а так как мы сами являемся участниками ЗПТ и бывшими ПИН, то проблемы связанные с нашим сообществом мы знаем и понимаем как говорится изнутри.

Благодаря проводимым фокус группам в участие в проекте было привлечено от 8 до 12 активистов, волонтеров из числа представителей сообщества ЗПТ/ПИН. Темы на фокус группах были актуальны и необходимы для развития знаний у лидеров, а именно - кто такой волонтер, законодательная база ЗПТ, правовая база ЗПТ и др.

Так же лидеры учились и получали новые знания на тренингах проводимых неоднократно в рамках проекта, где новые лидеры могли многому научиться и так же поделиться своим опытом.

Очень сильный и нужный тренинг тема которого была «Координационные советы» повлиял на моё участие как представителя сообщества ЗПТ/ПИН и регионального представителя ВГО «Ассоциации участников ЗПТ Украины» ASTAU в Координационном совете при Запорожской областной гос. администрации, где и сейчас я работаю и мы успешно создали и уже работает и есть результаты..

Вообще очень нужный был проект, он помог привлечь и занять новых людей из разных сообществ, помог развить потенциал сообщества, выявить индивидуальные качества и мотивировать людей.

С удовольствием приму участие в подобном проекте ещё раз так как развитие потенциала сообщества, мобилизация сообщества и развитие лидерских качеств очень актуально в нашей среде и среди маргинальных групп».

**Лидер сообщества ЗПТ/ПИН
в Запорожской области, Коршунов Денис**



«Хочу выразить Вам огромную благодарность за возможность участия в проекте: «Вместе к общей цели!»

Данный проект дал мне огромное количество новых знаний и умений, а также возможность открыто говорить о проблемах моего сообщества на государственном уровне. Для меня было очень важным не только начать взаимодействие с представителями других социальных групп, которые подвергаются стигматизации и дискриминации, но и дало толчок к построению дальнейшей коммуникации с различными государственными структурами.

На мой взгляд, именно Ваш проект стал ступенькой к тому, чтобы о нас услышали, учли наши потребности в формировании региональной программы по противодействию ВИЧ-инфекции.

Хочу Вам пожелать новых, интересных проектов, а также буду рада дальнейшему сотрудничеству».

**Лидер сообщества ЛГБТ
в Запорожской области, Вербицкая Нина**



Благодарю данному проекту, я прошла обучение по адвокации и мобилизации сообщества.

В течении проведенной ранее работы была выявлена проблема недоступности диагностики и лечения гепатита С для представителей сообщества ПИН в нашем регионе.

Благодаря полученным знаниям мы составили план мероприятий для проведения адвокации: составление писем на облздрав с запросом на количество бесплатных схем лечения гепатита С и первоочередность назначения лечения. Получен ответ на письмо с разъяснениями.

Для представлений интересов сообщества ПИН я была приглашена в городской координационный Совет (вопросы по лечению гепатита С) и вошла в состав комиссии по первоочередности назначения лечения».

**Лидер сообщества ПИН
в Днепропетровской области, Таликова Ирина**



Висловлюємо щирю подяку ВБО «Ініціатива заради життя», яка робить значний внесок у процес ресоціалізації засуджених та їх підготовку до життя на волі. Дякуємо за проведену роботу спеціалістами організації, за семінари, лекції, консультації юридичного та медичного характеру. Приємно співпрацювати з фахівцями своєї справи. Сподіваємось на подальшу співпрацю, так як це є і побажанням засуджених, які приймають участь в програмах!

З повагою, адміністрація СВК №5



Initiative for Life



Глосарій:

БО	– благодійна організація
БФ	– благодійний фонд
ВБО	– всеукраїнська благодійна організація
ВК	– виправна колонія
ГО	– громадська організація
ГФ	– Глобальний Фонд боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією
ДВ	– діти вулиці
ДУ	– державна установа
ЖСЖ	– жінки, які мають секс с жінками
ЗПТ	– замісна підтримуюча терапія
КВ	– колишні в'язні
ЛГБТ	– лесбійки, геї, бісексуали, трансгендери
ЛЖВ	– люди, які живуть з ВІЛ
ЛПЗ	– лікувально-профілактичний заклад
МПВ	– місця позбавлення волі
НУО	– неурядова організація
ПКС	– працівники комерційного сексу
РКС	– робітники комерційного сексу
СІН	– споживач ін'єкційних наркотиків
УГ	– уразливі до ВІЛ групи населення
ЦРЛ	– центральні райони лікарні
ЧСЧ	– чоловіки, які мають секс з чоловіками



Робоча зустріч. Київ.



Робоча зустріч. Одеса.



Вулична акція. Вознесенськ.



Вулична акція. Маріуполь.



Снігурівська ВК Миколаївської обл.



Тренінг. Миколаїв.



Initiative for Life

АДРЕСА:

54030, м. Миколаїв,
вул. В. Морська, 49, 4-й поверх, оф. 58, 78,
т. (80512) 37-05-49, (067) 512-16-31
сайт: www.ifl.org.ua
e-mail: office@ifl.org.ua